
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  215  DEL  14/12/2018 

  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE A 
TEMPO  DETERMINATO  AL  DIRIGENTE  DOTT.  BALDINO  GADDI   PER  LE 
FUNZIONI AFFERENTI ALLA DIREZIONE DEL SETTORE PROGETTI SPECIALI EX 
ART. 110 C.2 DEL D.LGS 165/2001 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   quattordici , del mese di   Dicembre , alle ore 12:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  3 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  267 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  14/12/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   14/12/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

14/12/2018  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  267 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 14/12/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  267  del 14/12/2018 

  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  ALLA  PROROGA  INCARICO 
DIRIGENZIALE  A  TEMPO  DETERMINATO  AL  DIRIGENTE  DOTT. 
BALDINO GADDI  PER LE FUNZIONI AFFERENTI ALLA DIREZIONE 
DEL  SETTORE  PROGETTI  SPECIALI  EX  ART.  110  C.2  DEL  D.LGS 
165/2001 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, con  
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020:  assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTO il piano del fabbisogno 2018/2020 approvato con D.G. n. 9 del 23/1/2018, aggiornato con 
D.G.  n.  109  del  15/6/2018  e  da  ultimo  con  D.G.  n.  158  del  5/10/2018,  con  previsione  di  
mantenimento in essere della figura di Dirigente Progetti Speciali assunto ai sensi dell'art. 110 c.2 del 
D.lgs 267/2000;

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  990  del  20/12/2017  ad  oggetto:  “Avviso  di 
procedura  selettiva  finalizzata  al  conferimento  di  un  incarico  dirigenziale  a  tempo determinato  su 
posizione extradotazionale denominato “Progetti Speciali” ex art. 110 c. 2 del D.lgs 267/2000” con la 
quale è stato individuato a seguito di  selezione pubblica il  dott.  Baldino Gaddi per l'assunzione di  
incarico dirigenziale extradotazionale;

PRESO ATTO che,  in  ottemperanza  alla  suddetta  determinazione,  il  dott.  Baldino Gaddi  è  stato 
assunto con contratto a tempo determinano per il periodo di un anno con decorrenza dal 29/12/2018  
prorogabile;

RITENUTO di valutare positivamente la performance del dirigente Gaddi in merito al raggiungimento 
degli obiettivi gestionali e organizzativi stabiliti dal Documento Unico di Programmazione 2018/2020, 



approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.64  del  29/11/2017,  e  in  generale  il  significativo  apporto 
professionale quale utile supporto dell'azione porogettuale e amministrativa dell'Ente;

RITENUTO, quindi,  nel perseguimento della continuità dell'azione amministrativa avviata in questo 
ultimo anno, procedere alla proroga dell'incarico dirigenziale extradotazionale ai sensi dell'art. 110 c. 2  
del D.lgs 267/2000 al dott. Baldino Gaddi con decorrenza 30/12/2018 fino a scadenza del mandato del 
Sindaco;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  Per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e trasfuse, di  
dare indirizzo di proroga dell'incarico dirigenziale a tempo determinato extradotazionale ai sensi 
dell'art. 110 c.2 del TUEL al dott. Baldino Gaddi;

2) che l'incarico avrà decorrenza dal 30/12/2018 fino a scadenza del mandato del Sindaco;
3) di demandare al Dirigente settore 1 per le competenze assegnate all'Ufficio Organizzazione e 

gestione del personale l'adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione:
4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Massimiliano Alessandrini titolare di 

Posizione Organizzativa Organizzazione e gestione del personale
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 14/12/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 14/12/2018             Pag. 5 di 5


